obligationis et promissionis et cuiuslibet alterius generis etc. <...> et dedit etc.
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licentiam etc. ipsi filio suo possendi contrahere etc. et quoslibet contractus etc.
facere etc. cum quibuslibet personis etc. et tam acquirendo quam vendendo et
tam lucrationis quam obligationis et onerosos et cuiuslibet alterius generis etc.
et quecumque alia facere <...>.

Actum in domo habitationis dictorum patris et filii sita ut supra, presentibus
Iohanne Leonardo de Fagnano etc. et Filippo de Serbelonibus, filio quondam
domini Francisci, ambobus porte Horientalis, parochie Sancte Babille intus
Mediolani, notariis etc. Testes dominus Iohannes Andreas de Magistris, filius
quondam magistri Antonii dicti Zentillini, habitans in civitate Comi in parochia
Sancti Benedict intus, notus!’?, Sanctinus de Corbeta, filius quondam domini
Andree, porte Vercelline, parochie Sancte Marie ad Circhulum Mediolani,
Bartolomeus de Fagnano etc. et Venturinus de Machis, filius quondam domini
Francisci, ambo porte Horientalis, parochie Sancte Babille intus et omnes noti

etc.

10. 1508 marzo 30

Milano

Santino da Corbetta affitta a Giovanni Ambrogio Bellazzi da Vigevano una
bottega che si affaccia sulla strada sita a Milano in porta Vercellina, nella
parrocchia di Santa Maria Segreta. Il canone annuo di locazione previsto e di 6
fiorini. Santino ottiene usare la terrazza sopra il laboratorio «pro poliendo» le
statue. In cambio, Ambrogio deve dipingere una spalliera in tela per il da Corbetta.

ASMi, Notarile, Giovanni Antonio Maretta, busta 6059.

(ST) Imbreviatura mey Iohannis Antonii de Maretis, filii quondam domini
Franzini, porte Vercelline, parochie Sancti Victoris ad Theatrum Mediolani,

notarii publici mediolanensis.

Mdcoctavo indictione xi* die iovis XXX mensis martii. Magister Sanctinus de

Corbeta, filius quondam domini Andree, porte Ticinensis!8? parochie Sancti!8!

179 Notus aggiunto in interlinea.
180 Tjcinensis in interlinea su Vercelline depennato.

181 Segue Marie cancellato.
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Georgii in Pallatio Mediolani, investivit et investit etc. nomine!82 pensionis etc.
Iohannem Ambrosium de Viglevano, filium quondam domini Columbi,
suprascriptarum porte et parochie, ibi presentem etc. nominative de apotecha
una a platea sita in infrascripto!83 sedimine uno sito in porta Vercellina,
parochia Sancte Mariel84 Secrete Mediolanil8, in qua apotecha dictus magister
Sanctinus facit apotecham, cui sedimen coheret ab una parte strata, ab alia
domini Iohannis lacobi de Grassis, ab alia domini Benedicti de *** sertoris, ab
alia *** salvo etc. <...> eo tenore quod!8¢ a festo Pasce mayoris proxime futuro in
antea usque ad festum Sancti Michaelis proxime futurum et deinde in antea
donec utrique parti placuerit dictus conductor habeat etc. meliorando etc.
dando pro ficto dicte apoteche a dicto festo!8” Pasce mayoris proxime futuro
usque ad festum Sancti Michaelis proxime futurum florenos sex valoris
soldorum xxxiI imperialium pro floreno <...> pacto etc. quod dictus locator
possit stare ad balchonum dicte apoteche pro poliendo de figuris sine
contradictione dicti conductoris nec deffalciatione ficti suprascripti. Item pacto
etc. quod dictus conductor teneatur et obligatus sit depingere spaleram unam
tille dicti locatoris ipse tamen locatore dante tillam pro dicta spalera dicto
conductori et hec sine solutione aliqua <...>.

Actum in canzellis suprascriptis coram suprascriptis Baptista de Cribellis et
Antonio de Lonate notariis etc. Testes Bernardinus de Locarno, filius quondam
domini Iohannis Caroli, porte Cumane, parochie Sancti Protaxii in Campo intus
Mediolani, notus, lohannes Antonius de la Ecclesia, filius quondam domini
Francisci, porte Nove, parochie Sancti Euxebii Mediolani, et Albertus de Zibenis,
filius magistri Bernardini, porte Romane, parochie Sancti Nazarii in Brolio

Mediolani, omnes etc.

182 Segue ficti cancellato.

183 Infrascripto in interlinea.

184 Segue Beltradis Mediolani cancellato.
185 Segue quod est cancellato.

186 Segue a festo ab ho cancellato.

187 Segue Sancti cancellato.
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11. 1508 settembre 5

Milano

Santino da Corbetta subaffitta al tedesco Bernardino Stayner una bottega ubicata
in uno stabile di porta Vercellina a Milano, nella parrocchia di Santa Maria
Segreta. Il canone di locazione previsto e di 18 fiorini. Santino chiede di tenere
un’asse davanti al laboratorio per esporre la merce e sopra le ante della porta un
Crocifisso. 1l da Corbetta gestisce il laboratorio per conto di Cristoforo Legnani.

ASMi, Notarile, Galeazzo Vimercati, busta 6209.

(ST) Imbreviatura mey Galeazii de Vicomercato, filii domini Iohannis, porte

Nove, parochie Sancti Bartolomei intus Mediolani, notarii publici mediolanensis.

In nomine Domini anno a Nativitate eiusdem millesimoquingentesimooctavo
indictione duodecima die martis quinto mensis septembris. Sanctinus de
Corbeta, filius quondam domini Andreel®®, porte Ticinensis, parochie Sancti
Georgii in Pallatio Mediolani, tamquam investitus de infrascriptis bonis!8? a
Cristoforo de Legnano ut constat instrumento investiture rogato ut dicitur per
Antonium de Cisnusculo notarium Mediolani anno etc. investivit nomine
locationis et ficti ab benefatiendum etc. dominum Bernardinum°® Stayner
alemanum, filium quondam domini Martini, porte Vercelline, parochie Sancte
Marie Secrete Mediolani, ibi presentem etc. nominative de apotecha una sita in
sedimine uno sito et iacente in dicta porta Vercellina, parochia Sancte Marie
Secrete Mediolani, quod est cum suis hedefitiis cameris, solariis curte et aliis
suis iuribus et pertinentiis, ab una parte strata, ab allia heredum domini
Iohannis lacobi de Grassis, ab alia tenetur per magistrum Benedictum de ***
sutorem et ab allia suprascripti heredum suprascripti quondam domini
Iohannis lacobi de Grassis <...> eo tenore quod a festo Sancti Michaelis proxime
futuri in antea usque ad annum unum inde proxime futurum et deinde in antea
etc. dictus conductor habeat etc. meliorando etc. dando pro ficto dictorum
bonorum <...> florenos decemocto valoris soldorum xxxii imperialialium pro

floreno <...> pacto etc. quod liceat ipsi locatori tenere assidem unum de antea

188 Segue porte Cumane cancellato.
189 Segue ab cancellato.

190 Segue de Stay cancellato.
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ipsam apotecham et super ipso asside ponere quicquid placuerat ipsi locatori et
etiam tenere super antas dicte apotece crucifixum unum absque condictione
ipsi conductoris <...>.

Actum in studio domini Pinamontis de Laude sito in porta Vercellina, parochia
Sancte Marie Secrete Mediolani, coram Marcho Antonio de Carpanis, filio domini
Galdini, habitante in loco Vilinzini, plebis Inzini ducatus Mediolani, et Pelegrino
de Callio, filio quondam domini Raynaldi, porte Vercelline, parochie Sancti
Victoris ad Theatrum Mediolani, pronotariis etc. Testes magister Protaxius de
Garbagnate, filius domini Iohannis, porte Horientalis, parochie Sancte Babille
foris Mediolani, notus, dominus Thomas de Sovycho, filius quondam domini
Antonii, porte Nove, parochie Sancti Donini ad Mazam Mediolani, et Augustinus
de Carbonariis 1°1, filius domini Andree, porte Cumane, parochie Sancti

Simplitiani Mediolani, omnes etc.

12.1508 novembre 8

Milano

Santino da Corbetta e Bernardino Macchi da un lato e dall’altro Galeazzo Annoni
stipulano patti affinché Bernardino vada ad abitare in casa di Galeazzo per due
anni e otto mesi per apprendere l'arte di tessere drappi di seta (raso, ormesino e
zendado) e di realizzare camicie. L’Annoni si fa carico di tutte le spese di
mantenimento del Macchi; il maestro e tenuto a corrispondere al giovane 8 lire
per il primo anno, 12 lire il secondo e 10 lire per gli ultimi otto mesi. E prevista
una penale di 25 ducati in caso di inadempienza alle clausole contrattuali.

ASMi, Notarile, Bernardino Trivulzio, busta 5938192,

(ST) Imbreviatura mei Bernardini de Trivulzio Mediolani notarii, filii quondam

domini Petri, porte Orientalis, parochie Sancte Babille intus.

In nomine Domini anno a Nativitate eiusdem millesimoquingentesimooctavo
indictione duodecima die merchurii octavo mensis novembris. Dominus Galeaz

de Anono, filius quondam domini Iohannis Petri, porte Orientalis, parochie

191 Segue filius quondam cancellato.

192 Documento parzialmente sbiadito e dilavato.
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Sancte Marie Passarelle Mediolani, parte una et!?3 Sanctinus de Corbeta, filius
quondam domini Andree, porte Vercelline, parochie Sancti Victoris ad Theatrum
Mediolani, ac Bernardinus de Maghis, filius quondam Vincentii, porte Orientalis,
parochie Sancte Marie Passarelle Mediolani, insolidum ut infra parte altera et
uterque eorum etc. voluntarie sponte nulloque errore iuris nec facti et omnibus
modo etc. fecerunt et faciunt infrascripta pacta et conventiones inter se se bona
fide et sine fraude attendenda, videlicet primo quod dictus Bernardinus
teneatur et debeat stare et habitare ac facere et ut infra et dictus Sanctinus
teneatur et debeat curare et facere cum effectu quod ipse Bernardinus stet et
habitet cum dicto domino Galeazio ad et in eius domini Galeazi domus
habitationis ad laborandum et exercendum et quod laborabit et se et vires suas
totas ingenii et corporis <...> ad laborandum in arte et exercitio et transfego ad
camigiarum laborem et ordinandi settas ad dictas camigias <..> et ad
discendum tessere et postquam se invenit tessere ad tessendum et laborandum
et fabricandum <..> drapos sirice, videlicet raxorum, ormexinorum et
sindalorum <...> de die et nocte prout solet et convenit in simile exercitio, arte
et transfego et hoc ab hodie in antea usque ad annos duos et menses octo
futuros proxime finiendos in kalendas mensis iulii proxime futuras
millesimiquingentesimoundecimi <...> et dictus dominus Galeaz teneatur et
debeat dictum Bernardinum tenere ut supral?4 ac eidem facere expensas cibi et
potus ac dormitionis condecenter et habitationis domus et ablutionis capite et
ablutionis draporum lineorum et adaptationis caligarum et draporum iuxta
solitum <...> et monere, docere et instruere sive moneri, doceri et instrui facere
dictum Bernardinum toto suo posse in dicta arte, transfego et exercitio camigie
et tessendi et fabricandi drapos sirice raxorum et ormexinorum ac eidem
Bernardino dare et solvere pro primo anno libras octo imperialium et in
secundo anno libras duodecim imperialium et in residuo temporis ut supra
expressi libras decem imperialium pro mercede dicti Bernardini <...>19 Quare
dictus dominus Galeaz parte una et dicti Bernardinus et Sanctinus et uterque
eorum insolidum <...> parte altera et utrique eorum promisserunt obligando